fftMAD,
• mm

A

Câmara Üluntcipal òt CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Recebi em

íretora ds Wanário e Apoio as SessflJfINDICAÇÃO N3 J435 DE 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a

revitalização da Praça Casemiro Cichon,

no bairro Jardim Maria Luiza.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do Regimento Interno desta Casa

e, após a leitura pelo Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja encaminhado o

expediente ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar

esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar estudos de

viabilidade para realizar a revitalização da Casemiro Cichon, no bairro Jardim Maria Luiza.

Justificação

Primeiramente, cumpre frisar que a Praça Casemiro Cichon, localizada no

bairro Jardim Maria Luiza, foi projetada com o objetivo de propiciar o lazer, o esporte e a

interação social dos munícipes daquela localidade.

Porém, nos dias de hoje, percebe-se a existência de alguns problemas que

estão impossibilitando a devida utilização da área, como o caso dos banheiros que estão

danificados e o conserto das quadras de areia.

Neste sentido, é de suma importância a execução de um projeto para

revitalização desse espaço, o que certamente irá contribuir para o incentivo à prática de

esportes e lazer da população.

Conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento desta solicitação.

Éa Indicação, Sala das Sessões,
Cascavel, 29 de novembro de 2013.

Jaime Vãsãlta-

Vereador/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br